
15№ 17 (5630),  8 марта 2019 г., пятницаБУРЯТИЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Член Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации В.В. Наговицын выражает 
глубокое соболезнование родным и близким в связи со  скоропостижной кончиной начальника Глав-

ного управления МЧС России по Республике Бурятия (2009-2017 гг.)
Виктора Сергеевича МИХАЙЛОВА.

Министерство финансов Республики Бурятия 
выражает глубокое соболезнование Дудиной 
Виктории Владимировне, заместителю предсе-

дателя Комитета государственного финансово-

го контроля – начальнику  отдела организации 
внутреннего   государственного финансового 
контроля, в связи со смертью матери 

МАРДУЕВОЙ Зои Дмитриевны.

Кадастровый инженер Мархаев Дарма Бимбаевич (почтовый адрес: Республика Бурятия, г. Улан- 
Удэ, ул. Ербанова, 11, офис 404, тел.: 89149830582, адрес электронной почты:  chelz82@mail.ru) извещает 
о месте и порядке ознакомления и согласования проекта межевания земельных участков, образуе-

мых в счёт земельной доли в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастро-

вым номером 03:05:000000:114, расположенный по адресу: Республика Бурятия, Еравнинский район, 
с. Исинга. Заказчик: Муниципальное образование «Еравнинский район» (Республика Бурятия, с. Сосно-

во-Озёрское, ул. Первомайская, д. 113). Ознакомиться, внести предложения о доработке проекта меже-

вания земельных участков, а также направить возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемых в счёт земельной доли земельных участков, можно по адресу: Республика Буря-

тия, с. Сосново-Озёрское, ул. Первомайская, д. 113, в течение месяца со дня опубликования извещения. 

Кадастровым инженером Очировой М.Б., 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 156/139, e-mail: 
rita_ochirova@mail.ru, тел. 89836347475, квалификационный аттестат № 03-10-17, выполняются када-

стровые работы по образованию земельных участков путем  выдела в счет долей в праве общей 
долевой совместной собственности на земельный участок с кадастровым номером  03:05:000000:13, 
клх «Ульдурга», расположенный: РБ, Еравнинский район, с. Ульдурга. Заказчиком кадастровых работ 
является Сультимов Цыдендамба Дугарович, РБ, Еравнинский район, с. Ульдурга, ул. Кирова, д. 72, 
тел.: 89243523535. Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о необходимости ознаком-

ления с проектом межевания земельных участков и согласовании границ и площади образуемых зе-

мельных участков. Проект составлен на правообладателей земельных паев: Сультимов Цыдендамба 
Дугарович, Сультимова Туяна Леонидовна. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: РБ, Еравнинский район, с Ульдурга, ул. Кирова, д. 72 
10 апреля 2019 г. в 10:00. С проектом  межевания земельных участков и проектом  межевого плана 
земельных участков можно ознакомиться и внести обоснованные возражения относительно размера 
и местоположения границ, выделяемых в счет долей земельных участков, по адресу: 670031, РБ, г. 
Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 156/139,  в течение 30 дней со дня опубликования извещения. При проведе-

нии согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214, почтовый 
адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис № 3, адрес электронной почты: ooosanhal@yandex.
ru, тел.: 430086, подготовлен проект межевания земельных участков, образуемых в счёт выдела зе-

мельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 
03:04:000000:145 (Республика Бурятия, Джидинский район, земли бывшего колхоза «ХХ партсъезд»).

Заказчиком кадастровых работ является: Чагдуров Михаил Дашидоржиевич, зарегистрирован по 
адресу: РБ, Джидинский район, у. Додо-Ичетуй, ул. Школьная, 8; Самбуева Валентина Владимировна, 
зарегистрирована по адресу: РБ, Джидинский район, у. Додо-Ичетуй, ул. Школьная, 8.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: РБ, Джидинский район, у. Додо-Ичетуй, ул. Доржи Банзарова, 11,  МО СП «Нижнеичетуйское», 
через 30 дней со дня опубликования извещения в 12-00. 

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: РБ, Джидинский район, 
у. Додо-Ичетуй, ул. Доржи Банзарова, 11, МО СП «Нижнеичетуйское».

Возражения по проекту межевания и требования о проведении согласования местоположения гра-

ниц земельных участков на местности принимаются лично или в письменной форме в течение 30 
дней со дня опубликования извещения по адресу: РБ, Джидинский район, у. Додо-Ичетуй, ул. Доржи 
Банзарова, 11, МО СП «Нижнеичетуйское». 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-

стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.
__________________________________________________________
Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 (Республика 

Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис № 3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.ru, тел.430086), 
подготовлен проект межевания земельных участков, образуемых в счёт выдела земельных долей в 
праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 03:04:000000:146 
(Республика Бурятия, Джидинский район, земли бывшего колхоза «Цагатуйский»).

Заказчиком кадастровых работ является: Чагдуров Баир Санжиевич, зарегистрирован по адресу: РБ, 
Джидинский район, с. Цагатуй, ул. Гармаева, 15; Чагдурова Анастасия Галсаннимаевна, зарегистрирова-

на по адресу: с. Цагатуй, ул. Гармаева, 15.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 

адресу: РБ,  Джидинский район, с. Цагатуй, ул. Шарапова, 80а,  МО СП «Цагатуйское»,  через 30 дней со 
дня опубликования извещения в 12-00.

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: РБ Джидинский район, 
с. Цагатуй, ул. Шарапова, 80а,  МО СП «Цагатуйское». 

Возражения по проекту межевания и требования о проведении согласования местоположения гра-

ниц земельных участков на местности принимаются лично или в письменной форме в течение 30 дней 
со дня опубликования извещения по адресу: с. Цагатуй, ул. Шарапова, 80а,  МО СП «Цагатуйское».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-

стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.
__________________________________________________________
Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 (Республика 

Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис № 3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.ru, тел.: 430086), 
подготовлен проект межевания земельных участков, образуемых в счет выдела земельных долей в 
праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 03:04:000000:173 
(Республика Бурятия, Джидинский район, земли бывшего совхоза «им. Гармаева»).

Заказчиком кадастровых работ является: Чердонов Данзан-Доржи Дымбрылович, зарегистрирован 
по адресу: РБ, Джидинский район, с. Верхний Торей, ул. Советская, 87; Чердонова Лариса Васильевна, 
зарегистрирована по адресу: РБ, Джидинский район, с. Верхний Торей, ул. Советская, 87.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: РБ,  Джидинский район, у. Верхний Торей,  ул. Советская, 49, МО СП «Верхнеторейское»,  через 
30 дней со дня опубликования извещения в 12-00.

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: РБ Джидинский район, 
у. Верхний Торей  ул. Советская, 49, МО СП «Верхнеторейское». 

Возражения по проекту межевания и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются лично или в письменной форме в течение 30 дней со 
дня опубликования извещения по адресу: у. Верхний Торей,  ул. Советская, 49, МО СП «Верхнеторейское».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-

стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Рассмотрев представленный проект  реше-

ния Совета депутатов МО ГП «Селенгинское» о 
внесении изменений  в решение Совета депута-

тов МО ГП «Селенгинское» № 34 от 27.12.2018 «О 
местном бюджете МО  ГП «Селенгинское» на 2019 
г.», в соответствии с Федеральным  законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО ГП «Селенгинское», Со-

вет депутатов МО ГП «Селенгинское» решил:
Статья 1. Основные характеристики местного 

бюджета на 2019 год 
1) Утвердить основные характеристики мест-

ного бюджета  на 2019 год: 
- общий объём доходов  в сумме 72785,63 тыс. 

рублей,  в том числе  безвозмездных поступле-

ний в сумме 11160,4 тыс. рублей;
- общий  объём расходов в сумме 73402,16 тыс. 

рублей;

- дефицит в сумме 616,54 тыс. рублей.
2. Внести в Решение сессии совета депута-

тов МО ГП «Селенгинское» от 27.12.2018 г. № 34 
«О местном бюджете МО ГП «Селенгинское» на 
2019г.» изменения, согласно приложению к реше-

нию Сессии совета депутатов № 39 от «28» фев-

раля 2019 г.
3.  Внести изменения в приложения 2, 4, 5, 6, 7, 

10 к Решению сессии от 27.12.2018 № 34, изложив 
их в новой редакции.

4.  Данное решение опубликовать в  средствах 
массовой информации.

5.  Контроль за исполнением данного решения 
возложить на депутатскую комиссию по бюдже-

ту и финансово-экономическим вопросам.

Глава  муниципального  образования
городского поселения «Селенгинское»  

В.Н. БУРЬЯН

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
Совет депутатов

Муниципального образования городского поселения «Селенгинское»
Кабанского района

РЕШЕНИЕ

    от «28» февраля 2019 г.         № 39
«О   внесении изменений в решение 

 от  27 декабря 2018г. № 34 о местном бюджете
 МО ГП «Селенгинское на 2019 г.»

Верховный суд Республики Бурятия, судей-

ское сообщество Республики Бурятия и Управ-

ление Судебного департамента в Республике 
Бурятия выражают глубокое соболезнование 
по поводу кончины судьи в отставке, участника 
Великой Отечественной войны 

МАРХАНДАЕВА 
Игнатия Дамбиновича. 

О проведении общественных обсуждений проектной документации 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая материалы оценки воздействия 

на окружающую среду
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окру-

жающую среду в Российской Федерации», утверждённым приказом Госкомэкологии РФ № 372 от 
16.05.2000, организованы общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая материалы оценки воздействия на окру-

жающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Школа по ул. Автотранспорт-
ная в Советском районе г. Улан-Удэ».

Заказчик намечаемой деятельности: Муниципальное учреждение «Улан-Удэстройзаказчик» 
(670042, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, 16).

Разработчик тома ОВОС: ООО «Сибирский Инновационный Проектный Институт» (664047, Иркутская 
область, г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 105А, оф. 402).

Цель намечаемой деятельности: проектом планируется строительство школы. Намечаемая дея-

тельность – новое строительство.
Место расположения объекта: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Автотранспортная, участок № 5. 

Кадастровый номер участка: 03:24:000000:66381.
Предварительные сроки проведения ОВОС: 25.02.2019–16.05.2019.
Организаторами слушаний являются: Комитет городского хозяйства Администрации г. Улан-удэ (г. 

Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25) совместно с ООО «Сибирский Инновационный Проектный Институт» и МУ 
«Улан-Удэстройзаказчик».

С целью учёта общественного мнения граждан и общественных организаций материалы по оценке 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в составе про-

ектной документации «Школа по ул. Автотранспортная в Советском районе г. Улан-Удэ» в течение 
30 дней с момента настоящей публикации доступны для ознакомления и подготовки замечаний и 
предложений (в письменной форме) по адресам:

1) 670031, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25.
2) 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, 16.
3) 664047, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Байкальская, 105А, оф. 402.
Проведение общественных обсуждений проектной документации намечаемой хозяйственной и 

иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 16 апреля 2019 года, в 14:00, Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25, каб. 209.

Мы, Бандеев Булат Дашибылович, проживающий  по адресу: РБ, Еравнинский район, с. Исинга, ул. 
Центральная, 77, тел. 89243523535,  Нагибин Алексей Павлович, проживающий  по адресу: РБ, Еравнин-

ский район, с. Исинга, ул. Степная, 9 , тел. 89243522925, Сультимова Светлана Дагбаевна, проживающая 
по адресу: РБ, Баунтовский Эвенкийский район, с. Багдарин, ул. Таёжная, 7, тел. 89247551429, извеща-

ем всех собственников земельных долей  свх  «Исингинский», кадастровый номер 03:05:000000:114, 
расположенный по адресу: РБ, Еравнинский район, с. Исинга, о необходимости ознакомления  c про-

ектами  межевания земельных участков и согласовании границ и площади образуемых земельных 
участков. Кадастровым инженером, подготовившим проекты межевания земельных участков  яв-

ляется Очирова М.Б. 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 156/139, e-mail: rita_ochirova@mail.ru, тел. 
89836347475, квалификационный аттестат № 03-10-17. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: РБ, Еравнинский район,  с. Исинга, ул. 
Центральная, 77,  10 апреля 2019 г. в 10:00. С проектами  межевания земельных участков и проекта-

ми  межевого плана земельных участков можно ознакомиться и внести обоснованные возражения 
относительно размера и местоположения границ, выделяемых в счёт долей земельных участков, 
по адресу: 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 156/139,  в течение 30 дней со дня опубликования 
извещения. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-

кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

ПРОДАЕТСЯ дачный участок в СНТ «Солнечный»,  дом из бруса, 2 теплицы, беседка, летняя баня, 
сарайчик. Цена - 350 000 рублей. Телефон: 89503918013.

ПРОДАЮ дом в Иволге. Телефон: 89834372093.

Выделяется земельный участок  1/195 доли в праве общедолевой собственности, принадлежащий 
Доржиевой Наталье Токтохоевне, находящийся по адресу: РБ, Заиграевский район,  СНТ «Лесник», ул. 
Лесная, 4. Обоснованные предложения  направлять в течение 30 дней со дня опубликования объявле-

ния  по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Солнечная, 18, кв. 44. Тел.: +79025651044.

Выделяется земельный участок 1/1209 доли в праве общедолевой собственности, принадлежащий 
Марченко Константину Дмитриевичу, находящийся по адресу: РБ, Заиграевский район, 0 км Заигра-

евской трассы Улан-Удэ – Заиграево, СНТ «Солнечный», улица 10, участок 13 с кадастровым номером 
03:06:560102:55. Обоснованные предложения направлять в письменной форме в течение 30 дней со 
дня опубликования объявления по адресу: 670024, г. Улан-Удэ, ул. Клыпина, 14, кв. 25 или  670002, г. 
Улан-Удэ, ул. Октябрьская, 19, СНТ «Солнечный».


